1

２０２4．４．２１ 4 月班別集会 議事録

日 時：2024 年 4 月 21 日（日）13：50～15：00
出席者：義岩兄【進行】、山本兄、絹江姉、藤本兄、美代子姉、吉田兄、浩美姉、契悟兄、

聖音兄、藤野師、スミ子姉、雄志兄、瑠空兄 （順不同） 【書記】高木兄

◇ 義岩兄によるお勧め
  日常の困難に直面した時、どのように対処するか → 神様が助けてくださる。
  イザヤ４１：１０「おそれるな。わたしはあなたとともにいる。・・・」
  詩篇５０：１５「苦難の日にはわたしを呼び求めよ。・・・」
 神様の愛に包まれている。十字架の御業のゆえに愛してくださった。素直に助けを求める。

①お祈りする。神様に自分の思いを打ち明ける。
ピリピ４：６～７「何も思い煩わないで・・あなたがたの願い事を神に知って頂きなさい。」
②聖書を読む。聖書は神様のことば。神様が導いてくださる。
テモテ第二３：１６「聖書はすべて神の霊感による。・・・」
③神様を信頼し続ける。神様の導きが正しいと確信して人生を歩める。
箴言３：５～６「心を尽くして主に拠り頼め。自分の悟りにたよるな。・・・」

私たち人間ひとりひとりは弱いもの。神様なしでは生きられない。これからも神様により頼んで
歩んでいきたい。

◇ 議 題
◆ 大掃除（4/28 午後）の件

 ・ハンナ会ご提案通り、下図の当日の●印の部分を実施することに決定した。

・窓、網戸、台所、カーテン、外回りなどは各部会別に別の機会を設けて検討後、実施する。

 2

◆ 夏季キャンプの件（やる？やらない？ やるなら単独？ 近隣教会をお誘いする？）
 ・昨年のキャンプはコロナ明けの久しぶりの開催で、特別だった。
・デイキャンプで BBQ をしたらどうか。下山村ベテルハウス(冷房完備)。

 ・下山村でするにも、墓地作業日に合わせるのは、時間的にも肉体的にも難しい。
 ・真夏の炎天下でのキャンプは難しい。熱中症も心配。
 ・【決定】下山村でのデイキャンプ案を軸に、積み上げていくこととする。
 ・【決定】日程は 8/10(土)で決定。

※	 班別集会中に、蒲郡/浅田先生【復活園理事長】にお電話で予約。20 名前後。
他教会と重ならないことを確認。

・【決定】ベテルハウス利用料＠300 円/人は、教会負担で検討する。

 ◆マタイ・バーゲット兄ご家族来日（5/28 セントレア到着）の件
 ・6/9(日)午後の食事を、歓迎食事会として実施したい(牧師より)。※その後会別集会。

昼食(お弁当.600 円ほど)は藤野夫妻がご負担。飲み物、お菓子などは教会準備。
 ・食事準備の采配を、吉田浩美姉,谷口香佳姉(不在でしたから,了解なら)にお願いしたい。
・6/2 午後は下山村墓地合同作業の予定だが、雨天順延(6/9)の場合は、6/2 にこの歓迎会。

 ◆清掃奉仕のアナウンスを（礼拝後の事務連絡時に）実施してほしい
 ・A 班か B 班か不明な場合がある。自分の所属がわかる班別のリストも掲示を継続してほしい。
   班別リストは、前週総会出席者名確認のため書記に渡された。すぐに再掲示される。

 ◆災害時の緊急備蓄品（飲用水など）の確認
 ・別途リーダー会で検討する。

以上
高木曉彦